

## پیام به مناسبت تأسیس حزب مشارکت ایران اسلامی

هیأت محترم مؤسس حزب مشارکت ایران اسلامی

با سلام و دعای خیر، تأسیس حزب مشارکت ایران اسلامی را که بیش از صد تن از چهره‌های سیاسی و اجرایی کشور از بنیانگذاران آن هستند اقدام مثبت و مفیدی در راستای زمینه‌سازی و شکل‌گیری نهادهای لازم برای تحقق جامعه مدنی ارزیابی کرده، توفیق آن حزب و دستیابی به هدفها و برنامه‌های یادشده در بیانیه اعلام موجودیت آن را آرزو می‌نمایم.

نهضت آزادی ایران، به عنوان یکی از نخستین گروههایی که پس از پیروزی انقلاب اسلامی همواره در راه تحقق آزادیهای اساسی و حاکمیت ملت گام برداشته است، از این که می‌بیند تلاشهایش در طول ۲۰ سال گذشته بی‌اثر نبوده است و امروزه بسیاری از شخصیت‌های سیاسی و اجرایی کشور به همین جمع‌بندی رسیده‌اند، بسیار خوشوقت است.

در شرایطی که با وجود گذشت ۲۰ سال از پیروزی انقلاب هنوز بسیاری از اصول قانون اساسی- و به طور مشخص، اصول تصریح شده در فصلهای سوم و هفتم که مربوط به حقوق اساسی ملت می‌باشد- مورد اجرا قرار نگرفته است، تشکل جمعی از نیروهای سیاسی و اجرایی کشور که رسالت «دعوت به خیر، امر به معروف و نهی از منکر» را سرلوحه برنامه خود قرار داده و عزم جمعی خود را حمایت از برنامه رئیس جمهور منتخب ملت اعلام کرده‌اند، جای تقدیر و خرسندی دارد.

امید است که این اقدام الگویی برای افراد وابسته به سایر جریانها و گروههای اجتماعی که برنامه و هدفهای آنان غیر شفاف بوده و گاهی به صورت گروههای فشار یا فوق قانون عمل می‌کنند، قرار گیرد و آنان نیز خود را در چارچوب اصل ۲۶ قانون اساسی و قانون احزاب و با ارائه مرامنامه، اساسنامه و مواضع شفاف متشکل کنند و گامی مؤثر در راستای تأمین پیش‌نیازهای شکل‌گیری جامعه مدنی و اجرای برنامه‌های توسعه پایدار و همه‌جانبه کشور بردارند.

ضروری است در اینجا تصریح شود که تا کنون وزارت محترم کشور برای هیچ حزب مستقل «خارج از حاکمیت» پروانه فعالیت صادر نکرده است و حضور چند حزب و تعدادی انجمن صنفی یا فرهنگی از قبیل انجمنهای اسلامی «درون حاکمیت» با وجود پاره‌ای اختلاف دیدگاهها در میان آنها به هیچ وجه خلاء احزاب سیاسی را که برای جلب مشارکت مردم در برنامه‌های توسعه و وفاق ملی ضروری است، پر نخواهد کرد. به طوری که استحضار دارید، حتی در رژیمهای خودکامه نیز احزاب و گروههای درون حاکمیت از آزادی کامل فعالیت برخوردار بوده‌اند و همان گونه که بارها گفته شده است، شاخص وجود آزادی در هر جامعه‌ای، آزادی مخالفان و منتقدان است. بنابراین، تا زمانی که احزاب مستقل که التزام خود را به قانون اساسی اعلام کرده‌اند، نتوانند از امکانات و رسانه‌های عمومی، مانند روزنامه، برای بیان

دیدگاههای خود در چارچوب قانون استفاده کنند و وزارت کشور امنیت آنان را تأمین نکند، هرگز نمی‌توان از آزادی فعالیت احزاب سخن گفت و مردم نیز چنین ادعایی را نخواهند پذیرفت.

امید است که حزب مشارکت ایران اسلامی و همه افراد و گروههای وفادر به اصول و آرمانهای اصیل انقلاب اسلامی و متعهد به منافع و مصالح ملی، با بهره‌گیری از خرد و توان جمعی و به کارگیری تمامی امکانات ملی، راه را برای جلب اعتماد و مشارکت مردم در امور سیاسی و اجتماعی و مقابله با بحرانهای جدی کشور فراهم سازند. ولکل وجهه هو مولیها فاستبقواالخیرات.

### نهضت آزادی ایران